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Kriteriet

Kapitel 25, al-Furqan ~ Kriteriet

Beskrivning:
Avgudadyrkan fördöms, tvivel och invändningar bemöts, och de troendes
egenskaper beskrivs.

Inledning
Liksom många andra kapitel i Koranen har detta fått sitt namn från den
första versen. Al-Furqan betyder ”Kriteriet” och kapitlet består av 77
verser. Det hänvisar till Koranen som boken som skiljer mellan rätt och fel.
Det är från Koranens sidor vi ska lära oss skillnaden mellan gott och ont.
Detta kapitel uppenbarades i Mekka och börjar med ett fördömande av
alla former av avgudadyrkan. Det bemöter de tvivel och invändningar som
de icke troende framförde och beskriver Guds makt. Kapitlet avslutas med
de troendes egenskaper.
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Verserna 1–9 Skilja mellan rätt och fel

Välsignad är Gud som har sänt ner kriteriet för vad som är rätt och fel
(Koranen) till sin profet Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara
över honom, för att varna världen. Gud är den som styr himlarna och
jorden; Han har varken barn eller partner. Han delar inte makten med
någon. Han har skapat allt och bestämt det med precision. Ändå har de
otroende tagit andra gudar som varken kan skapa, har makt över liv och
död eller kan skada eller hjälpa på något sätt. De som förnekar sanningen
säger att Koranen är en förfalskning som Muhammed har hittat på med
hjälp av andra, men detta är orättvist och en lögn.

Profeten Muhammed får av Gud höra att svara att Koranen är sänd av Den
som känner himlarnas och jordens hemligheter. De otroende frågar vad
det är för budbärare som äter mat och går på marknaderna; varför följs
han inte av en ängel eller har en skatt eller en egen trädgård? De
orättfärdiga säger sedan att Muhammed är drabbad av magi. De använder
sin fantasi för att misskreditera honom; de är tydligt vilse.

Verserna 10–16 En eld förberedd

Välsignad är Gud som, om Han ville, kunde ge Muhammed ännu fler
särskilda ting än de otroende frågar om, såsom trädgårdar under vilka
floder flyter och palats. De otroende förnekar Timmen men Gud har
förberett en flammande eld för dem som förnekar den. När de ser
Helveteselden på avstånd kommer de att höra dess raseri och rytande och
sedan kastas in i den, vädjande om döden. De får frågan: vilket är bättre,
detta eller den trädgård som är utlovad till de rättfärdiga? Paradiset är en
belöning och en boning för de rättfärdiga där de finner vad de än önskar.
Detta är Guds löfte.

Verserna 17–24 Avgudarna förnekar gudomlighet

På Domedagen kommer Gud att samla hela mänskligheten tillsammans
med de avgudar de dyrkade. Avgudarna kommer att tillfrågas om de
försökte vilseleda folket och de kommer att svara att de absolut inte
gjorde det. Avgudarna kommer att förneka de otroende och straffet
kommer inte att avvärjas. Gud påminner profeten Muhammed om att alla
profeter åt mat och gick på marknader och gator, och att vissa människor
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har skapats som en prövning för andra. De som frågar varför de inte ser
Gud eller änglar tror egentligen inte på den dag då de ska stå inför Gud.
De är fräcka och arroganta. Den dag de ser änglarna kommer inte att vara
en god dag för dem. Änglarna kommer att hindra dem från att passera
gränsen och deras gärningar kommer att förvandlas till stoft och spridas i
vinden. Paradisets följeslagare kommer att ha en bättre boning.

Verserna 25–34 Ånger

Den dag molnen slits isär blir en svår dag för de otroende. De kommer att
bita sina händer i ånger och önska att de hade valt bättre följeslagare,
slutligen erkännande Satan som en förrädisk fiende. Profeten Muhammed
kommer att beklaga folket som tog Koranen som nonsens, och Gud svarar
att varje sändebud hade en ond fiende. De otroende i Mekka frågar varför
Koranen inte sändes ner på en gång, och Gud svarar att den sändes
gradvis för att stärka profetens hjärta. Han får höra att Gud ska hjälpa
honom att besvara alla argument som ställs mot honom. De som är längst
bort från den rätta vägen kommer att falla på sina ansikten i Helvetet.

Verserna 35–44 De som förkastade uppenbarelserna

Moses fick skriften och han och hans bror Aron gick till dem som förnekade
Guds tecken; de trodde inte och blev förstörda. Likaså drunknade Noas
folk. Gud förstörde också folken ’Aad, Thamud, Rass’ följeslagare och
många andra generationer. Alla fick varningar som de förnekade, vilket
ledde till deras totala undergång. Nu förnekar de Muhammed men snart
kommer de att se ett straff för detta. Profeten Muhammed får frågan om
han någonsin sett en person som tagit sina egna begär till gud. Profeten
kan inte vägleda den som väljer att inte höra eller förstå varningen. Vissa
människor är som boskap som leds bort från den rätta vägen.

Verserna 45–62 Guds makt

Det är Gud som förlänger skuggan; natten är en vila och dagen en sorts
uppståndelse. Han är den som för vinden och sänder ner vatten från
himlen för att ge liv åt en död jord och släcka människors och djurs törst.
Denna process upprepas för att människor ska ta lärdom, men oftast
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fortsätter de i sin otro. Profeten Muhammed får höra att inte ge upp.

Gud skapade två hav, ett salt och bittert och det andra sött och friskt; Han
skapade människan av vatten. Trots detta dyrkar vissa något annat än
Gud. Gud sände Muhammed som goda nyheter och en varning, därför bör
människan sätta sin tillit till den Levande Gud som aldrig dör. Gud skapade
himlarna och jorden och det som är däremellan på sex dagar och
upphöjde Sig över dem på Sin tron. Men vissa böjer sig inte, istället vänder
de sig ännu längre bort. Gud skapade stjärnorna, solen och månen så att
vissa människor skulle välja att vara tacksamma.

Verserna 63–77 De troendes uppförande

De troende vandrar ödmjukt, tilltalar okunniga människor med fredliga ord
och tillbringar natten i tillbedjan av sin Herre och ber om att hållas säkra
från Helvetets eld. De är varken slösaktiga eller snåla och de åkallar aldrig
någon gudom utom Gud. De dödar inte utom av rättvis anledning, och de
begår inte äktenskapsbrott eller otukt. Gud kan förvandla onda gärningar
till goda för dem som ångrar sig och blir rättfärdiga. De troende bär inte
falskt vittnesbörd; de passerar förströelse med värdighet och tar till sig
Guds tecken och uppenbarelser. Dessa är de som med tålamod kommer
att belönas med Paradiset, där de ska välkomnas med hälsningar och salut
och leva för evigt. Profeten Muhammed får höra att säga att Gud inte bryr
sig om ni åkallar Honom eller inte, men om ni förkastar Hans
uppenbarelser kommer ni att möta straffet.

KAPITEL 25

«TAFSIR AV Kapitel 26, ash-Shu’ara ~ Poeterna

TAFSIR AV Kapitel 24, an-Nur ~ Ljuset»

Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah

https://koranenosunnah.se/tag/kapitel-25/
https://koranenosunnah.se/kapitel-26-ash-shuara-poeterna/
https://koranenosunnah.se/kapitel-24-an-nur-ljuset/
https://koranenosunnah.se/att-folja-sunnah-vagen-till-islamisk-enhet-och-andlig-trygghet/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/dygden-av-att-folja-sunnah-en-islamisk-paminnelse-fran-de-klassiska-larda/
https://koranenosunnah.se/ingen-sunnah-utan-jamaah-ingen-jamaah-utan-sunnah/
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Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
Sunnahs plats i Islam – varför vi inte kan klara oss utan den
Handlingar som upphäver en individens Islam
Mänsklighetens akuta behov av denna religion
Tawfiq kommer endast från Allah
Det onda kan aldrig tillskrivas Allah

https://koranenosunnah.se/den-arofyllda-stallningen-for-den-som-foljer-sunnah/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-grundprinciper/
https://koranenosunnah.se/sunnahs-plats-i-islam-varfor-vi-inte-kan-klara-oss-utan-den/
https://koranenosunnah.se/handlingar-som-upphaver-en-individens-islam/
https://koranenosunnah.se/mansklighetens-akuta-behov-av-denna-religion/
https://koranenosunnah.se/tawfiq-kommer-endast-fran-allah/
https://koranenosunnah.se/det-onda-kan-aldrig-tillskrivas-allah/

